
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gu
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Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

017.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2017

Apotheker Tobias Müller e.K.

AFRA  
7-Kräuter-Ale
statt € 4,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

 VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

07.12.2017  | 09.00 – 17.30 Uhr 
„Oligoscan-Testung zum Thema Schwermetalle  

inkl. Messung von 20 Elektrolyten“ 
Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken)  

Hoher Weg 11 · 86152 - Augsburg 
Kosten: 50,-€ (statt 80,-€) Unkostenbeitrag / Selbstkostenpreis 

Dauer jeweils: ca. 30 Minuten

Termine bitte ab 30. November selbst eintragen (gegen 20 Uhr nach 
dem Vortrag in der Hofapotheke) oder Restplätze ab 1. Dezember 

telefonisch erfragen und reservieren lassen in der Hofapotheke unter 
Tel.: 0821 / 34 34 70.

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 18,98 1)

€ 10,62
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,90

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 11,25 1)

€ 6,30
Freundschaftspreis

100 g = € 12,60

SIE SPAREN

44%
Gelomyrtol® forte
50 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 21,75 1)

€ 12,18
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 5,87
Freundschaftspreis

100 g = € 16,77

SIE SPAREN

44%

SIE SPAREN

44%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Elmex® Kariesschutz  
Professional Zahnpasta
75 ml 

statt € 4,68 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31

SIE SPAREN

14%
Meridol Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,48 1) 

€ 3,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 28,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

19%

Guten Tag 
Apotheke  
Aktiv Shampoo 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

SIE SPAREN

14%

Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege
50 ml

statt € 29,98 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 55,96

Eucerin® Anti Age 
Hyaluron-Filler  
Tagespflege
für trockene Haut

50 ml

statt € 25,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,96

Elmex® Gelée
25 g

statt € 9,41 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Krillöl Omega-3
Gesundform Cranberry-36

 

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

statt 28,95

26,95 €25,95 €
statt 27,95

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
M I T  B - V I TA M I N E N  Z U R  U N T E R S T Ü T Z U N G 
E I N E R  G E S U N D E N  B L A S E N S C H L E I M H A U T  !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
1180 mg Krillöl (in zwei Kapseln)
vom Krill aus der Antarktis.
Mit den wichtigen OMEGA-3 Fettsäuren EPA und DHA 
gebunden an Phopholipide und mit ASTAXANTHIN!

KRILLÖL OMEGA-3 
1180 mg  (in zwei Kapseln) - 

von  GESUNDFORM                60 Kapseln

Veg
eta

ris
ch

es

Prod

uk
t!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen
aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig).
VegaCaps sind ohne tierische Gelatine !

statt € 27,95 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%
statt € 28,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

H&S®  
Kamillenblüten
20 Filterbeutel

statt € 3,30 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

 
H&S® Kamillenblüten  
loser Tee
60 g

statt € 4,45 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 g = € 6,63

SIE SPAREN

10%

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 9,89 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Guten Tag 
Apotheke  
Aktiv Shampoo 
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 14,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Gerade in der kalten Jahres-
zeit werden Kinder häufig 
von Erkältungen geplagt. 
Das ist ein normaler Teil ihrer 
Entwicklung, denn das Im-
munsystem wird erst noch 
ausgebildet. Dennoch muss 
man nicht gleich mit Kanonen 
auf Spatzen schießen. In der 

Regel helfen heilpflanzliche 
Präparate, die verschiedenen 
Beschwerden zu lindern. 
Erfahren Sie alles Wissens-
werte zu diesem Thema in 
der aktuellen Ausgabe von  
„Mein Tag“.  

Heilpflanzen für Kinder ideal
Dezember 2017

Mit Phytos durch
den Winter

Naturheilmittel

KOSMETIK
Schöne Geschenke
aus der Apotheke

EIGENMARKEN
Seriöse und günstige 
Alternativen

REIZDARM
So kommt das gute
Bauchgefühl zurück

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

H&S®  
Kamillenblüten
20 Filterbeutel

statt € 3,30 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 9,89 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,45 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Riopan®
Magengel Stick Pack

10 x 10 ml 

statt € 7,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3 
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Calcium und  
Vitamin C,  
mit oder ohne Zucker

10 x 10 g

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Iberogast®
50 ml

statt € 20,96 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

SIE SPAREN

18%

Aspecton® 
Hustentropfen 
50 ml

statt € 11,60 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,96

SIE SPAREN

26%
Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 87,95 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 09.12.2017 Gültig vom 11. — 16.12.2017 Gültig vom 18. — 23.12.2017 Gültig vom 27. — 30.12.2017

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
15 ml

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 66,53

SIE SPAREN

16%

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 14,99)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

BoxaGrippal®  
Erkältungssaft
100 ml

statt € 9,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,96 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

statt € 8,39 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Prospan® 
Hustensaft
200 ml

statt € 13,15 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,49

SIE SPAREN

16%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Boso  
Medicus X
vollautomatisches  
Blutdruckmessgerät

für den Oberarm

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

BOSO Medistar+
Blutdruckmessgerät 
für das Handgelenk

statt € 29,90 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 16,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Doppelherz®  
Vital Tonikum
Herz Kreislauf

750 ml

statt € 14,55 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,73

SIE SPAREN

10%

Doppelherz®  
Energie Tonikum
Herz Kreislauf

1000 ml

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,40

SIE SPAREN

12%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach  
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke.


